
Protokół  Nr XXXIX/17
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 23 listopada 2017r.

XXXIX Sesji przewodniczył Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Na Sesji podjęto Uchwały Nr XXXIX/468-529/17.

1.Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych i gości.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  na  sali  jest  15  radnych,  co  stanowi  kworum
do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak.

Przewodniczący powołał również:
 sekretarza obrad – proponując kandydaturę p.Aleksandra Tabacki,
 Komisję Uchwał i Wniosków – proponując kandydatury p.Damiana Kiecka oraz p.Piotra

Szola.

Jako Przewodniczącego Komisji wskazano Radnego Piotra Szola.

Powyższe kandydatury poddano pod głosowanie i przyjęto je przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.

2.Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Przewodniczący poinformował, że zachodzi konieczność uzupełnienia porządku obrad o dodatkowe
projekty uchwał w sprawie:

 wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  położonej  w  Orzeszu  w  obrębie  Gardawice
w rejonie ul.Ks.Henryka Bednarczyka,

 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Sosnowiec w sprawie zasad prowa-
dzenia nauczania religii innych kościołów i związków wyznaniowych, 

 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Rybnik w sprawie zasad prowadze-
nia nauczania religii innych kościołów i związków wyznaniowych, 

 podjęcia działań zmierzających do rozwiązania Zespołu Szkół im.Poległych na Pasternioku
i likwidacji Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół, 

 zmiany uchwał z dnia 7 września 2017r. dotyczących stwierdzenia przekształcenia dotych-
czasowych sześcioletnich szkół podstawowych w Orzeszu w ośmioletnie szkoły podstawo-
we w Orzeszu (7 projektów uchwał).

Dodał, że projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez branżowe komisje.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek dotyczący uzupełnienia porządku obrad o wyżej
przedstawione projekty uchwał.
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.
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Przewodniczący  poinformował,  że  wprowadzone  projekty  uchwał  rozpatrzone  będą  w  punkcie
8 jako ostatnie. 

3.Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XXXVIII Sesji
Rady Miejskiej
Przewodniczący poinformował, że przed Sesją do protokołu nie została zgłoszona żadna uwaga.

4.Współpraca gminy z Fundacją Silesia

Pan Jerzy Bogacki - Prezes Fundacji Silesia poinformował, że fundacja jest organizacją non profit
propagującą mowę śląską,  jest  formacją apolityczną i działa  w sektorach które mają jednoczyć.
Stwierdził, że Orzesze jest kolejną gmina, która chce kultywować i pielęgnować ślonsko godka wy-
nikiem  czego  było  wręczenie  Burmistrzowi  i  Przewodniczącemu  Rady  tabliczki  oraz  naklejek
z napisem „Godomy po ślonsku”. Poinformował, że animatorem mowy śląskiej jest Radio Fest,
obecne również na Sesji.

5.Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Mikołowie oraz Komendantem Komisa-
riatu Policji w Orzeszu

Komendant Powiatowy Policji w Mikołowie młodszy inspektor Rafał Głuch poinformował, że na
tym stanowisku jest od 2016 roku i w październiku br. wprowadził zmiany organizacyjne poprzez
zwiększenie funkcjonariuszy ruchu drogowego, aby wzrosła liczba funkcjonariuszy na ulicach. Do-
dał, że celem zmian jest również kwestia, aby dzielnicowy był wśród mieszkańców pomagając im
w różnego  rodzaju  sprawach.  Podziękował  za  udzielane  z  budżetu  gminy  wsparcie  finansowe,
stwierdzając że cieszy się iż władze miasta nie zamykają się na potrzeby policji, dzięki czemu moż-
na wspólnie działać dla dobra mieszkańców. 

Komendant Komisariatu Policji w Orzeszu nadkom. Anna Musioł poinformowała, że w orzeskiej
jednostce służy od 1 września br. Szczegółowo nakreśliła rolę policji i dzielnicowych, która od ja-
kiegoś czasu działa. Stwierdziła, że bardzo dużo leży po stronie profilaktyki, dlatego społeczeństwo
powinno wskazywać problemy i obszary, którymi policja powinna się zająć, gdyż funkcjonariusz
nie może być wszędzie obecny w każdym czasie. 

W związku z pytaniami poinformowano, że:

 w orzeskim Komisariacie Policji pracuje 30 funkcjonariuszy i są 2 wakaty w patrolach inter-
wencyjnych,

 w policji praca ze względu na zarobki staje się mało atrakcyjna. Wyjaśniono, że od jakiegoś
czasu zarobki w policji nie wzrastają w przeciwieństwie do zarobków np. w firmach prywat-
nych,

 dany funkcjonariusz nie jest na stałe związany z danym komisariatem i w razie potrzeby
może być przeniesiony do innej jednostki na terenie powiatu mikołowskiego, czego nie na-
leż traktować w kategoriach nagrody czy kary,

 dla poprawy bezpieczeństwa pieszych szczególnie dzieci rozdawane są i w dalszym ciągu
będą odblaski,
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 pomiar ręcznym miernikiem prędkości może odbywać się tylko w określonych warunkach.
Dodano,  że  kierując  patrole  ruchu  drogowego,  należy  wskazać  priorytety,  ponieważ  ze
względu na obszerność terenową powiatu mikołowskiego nie można tego patrolu zapewnić
we wszystkich miejscach.

Zwrócono uwagę, aby w czasie pogawędek dotyczących bezpieczeństwa, dzieciom zwracać uwagę
na konieczność stosowania zasady ograniczonego zaufania pieszych na przejściach w stosunku do
kierowców i zachowanie ostrożności, gdyż samochód ma określoną drogę hamowania, która ulega
znacznemu skróceniu przy niesprzyjających warunkach pogodowych.

Stwierdzono, że zachodzi potrzeba zwiększenia kontroli przestrzegania przez kierowców przepisów
ruchu drogowego i akceptowania obowiązującego na drogach oznakowania.

Zwrócono uwagę na brak reakcji policji na zgłoszenie dotyczące blokowania widoczności przez za-
parkowany przy ul.Gliwickiej samochód ciężarowy. Stwierdzono, że doświetlenia wymaga przej-
ście dla pieszych na ul.Gliwickiej w rejonie Huty Szkła, gdzie ostatnio doszło do potrącenia piesze-
go.

W związku z kierowanymi uwagami Burmistrz  poinformował,  że do Generalnej  Dyrekcji  Dróg
Krajowych i Autostrad wystosowane zostało pismo dotyczące zastrzeżeń do funkcjonowania sygna-
lizacji świetlnej na DK 81 w rejonie skrzyżowań w Zawiści i Gardawicach. Dodał, że została rów-
nież wystosowana do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa petycja o rozważenie możliwości
zastosowania odstępstwa od przepisów w przypadku chęci stworzenia na drogach trójwymiarowych
przejść dla pieszych.

6.Raport  o stanie realizacji  zadań oświatowych wykonanych przez  Gminę Orzesze  za  rok
szkolny 2016/2017 wraz z wynikami sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego
Raport przedstawiła Z-ca Burmistrza Miasta. Stanowi on załącznik Nr 1 do protokołu.

7.Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym
Burmistrza  poinformował,  że  sprawozdania  z  poszczególnych  Wydziałów  i  Referatów  zostały
radnym dostarczone na piśmie i prosi o zadawanie ewentualnych pytań. 

W związku z pytaniami wyjaśniono, że:
 końca  dobiega  procedura  wyboru  wykonawcy  sporządzającego  miejscowy  plan

zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  położonego  w  Orzeszu  oraz  dzielnicy
Jaśkowice,

 urząd nalicza jednorazowe opłaty renty planistycznej i w stosunku do jednej z tych opłat
decyzja została zaskarżona do WSA, w związku z czym należy czekać na rozstrzygnięcie,

 uzgodnione zostały ostatnie szczegóły umowy darowizny dotyczącej przekazania przez PKP
na  rzecz  gminy  tzw.  „krzyżówki”.  Dodano,  że  jeszcze  w  tym  roku  zostanie
przetransportowana na teren gminny, po czym będzie musiała być odnowiona, uzupełniona
o podkłady i  poskładana,  będzie  musiał  także  być  wskazany teren,  na  którym zostanie
wyeksponowana,

 kontrola  niezłożonych  deklaracji  za  odpady  komunalne  dotyczy  posesji  gdzie  powstały
nowe budynki,
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 ze względu na odrzucony po raz trzeci wniosek dot. przeznaczenia gruntów leśnych na cele
nieleśne,  prace  nad  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego  terenu
położonego  w Orzeszu dla  sołectw:  Woszczyce  oraz  Królówka,  etap  I:  kopalnia  piasku
w  sołectwie  Woszczyce  na  granicy  z  Miastem  Żory,  zostały  czasowo  wstrzymane  do
momentu podjęcia decyzji odnośnie dalszego toku postępowania,

 umorzono  postępowanie  administracyjne  dot.  wydania  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach dla inwestycji pn. „Ekskluzywna spalarnia zwłok zwierzęcych o niskiej
intensywności i małej zdolności produkcyjnej”. Dodano, że Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska  stwierdził,  że  przedmiotowa  inwestycja  nie  wymaga  uzyskania  decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach, gdyż tego typu przedsięwzięcie w żaden sposób nie
kwalifikuje  się  do  grupy zamieszczonej  w rozporządzeniu  określającym przedsięwzięcia
mogące znacząco oddziaływać na środowisko,

 konieczne jest uzyskanie zezwolenia na wycinkę wszystkich drzew, nawet tych suchych.

Przewodniczący zwrócił się o:
 sporządzenie  i  przekazanie  na  następnej  sesji  informacji  dotyczącej  efektów  kontroli

prowadzonej  wspólnie  ze  Strażą  Miejską  a  dotyczącej  składanych  deklaracji  za  odpady
komunalne,

 przygotowanie  na  piśmie  toku  postępowania  w  sprawie  działalności  związanej
z prowadzeniem spalarni zwłok zwierzęcych,

 przygotowanie  informacji  odnośnie  jakich  drzew  rosnących  w  pasie  drogi  powiatowej
wydano decyzje zezwalające i odnośnie których trwa postępowanie.

Zwrócono się o interweniowanie w sprawie:
 kosmetycznej  przycinki  korony drzewa przy posesji  w Woszczycach na ul.Długosza 31,

ze względu na bezpieczeństwo,
 wycinki wiekowej topoli  przy ul.Powstańców w rejonie budynku komunalnego, z której

spadają konary blokując wjazd na teren sąsiadujący z tym budynkiem,

8.Podjęcie uchwał w sprawie:

 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Orzeszu
dla sołectw: Woszczyce oraz Królówka. Etap III – sołectwo Woszczyce

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  poinformował,
że  plan  dla  tego  terenu  został  uchwalony  23  marca  2017r.,  wobec  którego  rozstrzygnięciem
nadzorczym wojewody śląskiego została stwierdzona nieważność z dwóch powodów:

 brak  ustalenia  ograniczeń  w  zagospodarowania  terenów  położonych  w  sąsiedztwie
cmentarza,

 braku wskazania na rysunku planu południowej granicy złoża „Żory-Suszec”.
Dodał, że poprawki powyższe zostały naniesione i nastąpiło powtórne jego wyłożenie.

Uchwała  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  położonego
w Orzeszu dla sołectw: Woszczyce oraz Królówka. Etap III – sołectwo Woszczyce została przyjęta
przy 14 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymującym się”.
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 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2017-2030

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

W  związku  z  pytaniem  p.Aleksandra  Blacha  poinformowała,  że  możliwość  zmniejszenia
przychodów z tytułu kredytu przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę
zadłużenia wystąpiła w związku z:

 prowadzeniem polityki oszczędnościowej,
 brakiem realizacji zadań, które miały otrzymać dofinansowanie zewnętrzne i w budżecie

zaplanowane były również środki finansowe jako wkład własny,
 przesunięciem realizacji niektórych zadań na następne lata,
 otrzymaniem  wyższej  subwencji  oświatowej  w  stosunku  do  prognozowanej  przez

Ministerstwo.

Stwierdzono, że realizuje się bardzo dużo zadań bez konieczności zaciągania kredytów. Dodano,
że niewykorzystana jest kwota zabezpieczona na remont Urzędu, o czym jednak należy pamiętać.

Burmistrz wyjaśnił, że pozyskiwanych jest dużo środków zewnętrznych.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2017-2030
została przyjęta przy 14 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymującym się”.

 zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2017 rok

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2017 rok została przyjęta przy 15 gł. „za”
– jednogłośnie.

 o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „Dofinansowanie
żłobkowe” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej,  Budownictwa, Budżetu i  Mienia Gminy.  Przedstawił  również protokół
z dnia 22.11.2017r. z przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu poznania opinii organizacji
pozarządowych  i  podmiotów,  o  których  mowa  w  art.3  ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie, na temat tego projektu uchwały.
Protokół z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Sekretarz Miasta wyjaśniła, że zmiana wprowadzana jest w związku:
 ze  zmianą  okresu  obowiązywania  dofinansowania  żłobkowego  tj.  od  1.01.2018r.

do 31.08.2018r.,
 z  przedłużeniem  do  31.08.  przyznania  dofinansowania  żłobkowego  dla  dzieci,  które

ukończą 3 lata w okresie od stycznia do sierpnia danego roku kalendarzowego,
 z przedłużeniem przekazywania dofinansowania na rachunek bankowy do ostatniego dnia

miesiąca.
 

Uchwała o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „Dofinansowanie
żłobkowe” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3 została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.
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 rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie na 2018r. 

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej,  Budownictwa, Budżetu i  Mienia Gminy.  Przedstawił  również protokół
z dnia 16.11.2017r. z przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu poznania opinii organizacji
pozarządowych  i  podmiotów,  o  których  mowa  w  art.3  ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie, na temat tego projektu uchwały.
Protokół z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Kierownik Referatu ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami,  Przeciwdziałania  Uzależnieniom oraz
Zarządzania Kryzysowego przedstawiła kwoty zabezpieczane na realizację poszczególnych zadań
wskazanych w programie.

Uchwała w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z organizacjami pozarządowy-
mi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie na 2018r. została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.

 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Miasta
Orzesze od stycznia 2018 roku

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej,  Budownictwa, Budżetu i  Mienia Gminy.  Przedstawił  również protokół
z dnia 21.11.2017r. z przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu poznania opinii organizacji
pozarządowych  i  podmiotów,  o  których  mowa  w  art.3  ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie, na temat tego projektu uchwały.
Protokół z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

W związku z pytaniem Kierownik Referatu Finansowego ds. Wymiarów, Opłat i Podatków Lokal-
nych wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych przy określaniu stawek dla
samochodów ciężarowych, ciągników siodłowych lub balastowych, przyczep lub naczep, oraz auto-
busów można różnicować wysokość stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatko-
wania, uwzględniając w szczególności wpływ środka transportowego na środowisko naturalne, rok
produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie
Miasta Orzesze od stycznia 2018 roku została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.

 przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej Taryfy dla zbiorowego zaopatrze-
nia w wodę dla Miasta Orzesze przedstawionej przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów i Kanalizacji w Tychach S.A.

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik Wydziału Komunalnego poinformował, że dnia 20 października 2017r. Rejonowe Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach zwróciło się o przedłużenie dotychczas obowią-
zującej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

Radny Janusz Zgoł stwierdził, że koszty ogólnozakładowe, które są bardzo wysokie w tym przed-
siębiorstwie są rozliczane wg wartości  sprzedaży wody dla  poszczególnych  gmin i  wartość dla
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Orzesza kształtowana jest przynajmniej na poziomie 50% za wysoko. Dodał, że jeżeli koszty ogól-
nozakładowe byłyby rozliczone wg ilości  liczonej  w m3,  obciążenie dla Orzesza tymi  kosztami
ogólnozakładowymi byłoby znacznie niższe. Dopowiedział, że liczy na urzędowe uregulowanie cen
wody zgodnie z działaniami rządu, aby zmniejszyć dysproporcje cenowe wody w poszczególnych
gminach.

Przewodniczący  stwierdził,  że  należy  wrócić  do  tematu  planu  remontu  sieci  wodociągowej,
ze względu na jego zdezaktualizowanie się.

Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej Taryfy dla zbiorowego za-
opatrzenia w wodę dla Miasta Orzesze przedstawionej przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji w Tychach S.A. została przyjęta przy 11 gł. „za” i 4 gł. „wstrzymujących się”.

 nadania nazw drogom wewnętrznym

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Radny Bartłomiej  Marek stwierdził,  że  zasadnym byłoby wstrzymanie  procedury przejmowania
dróg przynajmniej do czasu wyremontowania wszystkich dróg będących obecnie własnością gminy.

Uchwała w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym została przyjęta przy 15 gł. „za” – jedno-
głośnie

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Fabrycznej,  oznaczonej  jako  działka  nr  1071/28  (13  projektów  uchwał
o powierzchni: 9,25m2, 13m2, 3x15m2, 2x16m2, 16,82m2, 4x18m2, 21m2)

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwały  zostały  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że dzierżawy dotyczą dotychczasowych dzierżawców terenu pod garaże.

Uchwały  Nr  XXXIX/476/17,  Nr  XXXIX/477/17,  Nr  XXXIX/478/17,  Nr  XXXIX/479/17,
Nr  XXXIX/480/17,  Nr  XXXIX/481/17,  Nr  XXXIX/482/17,  Nr  XXXIX/483/17,
Nr  XXXIX/484/17,  Nr  XXXIX/485/17,  Nr  XXXIX/486/17,  Nr  XXXIX/487/17  oraz
Nr XXXIX/488/17 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położo-
nej w Orzeszu przy ul.Fabrycznej oznaczonej jako działka nr 1071/28 w drodze oddzielnego głoso-
wania zostały przyjęte przy 15 gł. „za” - jednogłośnie. 

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Fabrycznej,  oznaczonej  jako  działka  nr  1074/28  (15  projektów  uchwał
o  powierzchni:  200m2,  3x240m2,  259m2,  2x260m2,  2x264m2,  358m2,  402m2,  480m2,
486m2, 504m2 , 537,5m2 )

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwały  zostały  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował,  że  dzierżawy  dotyczą  dotychczasowych  dzierżawców  terenu  pod  prowadzenie
ogródków działkowych.
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Uchwały  Nr  XXXIX/489/17,  Nr  XXXIX/490/17,  Nr  XXXIX/491/17,  Nr  XXXIX/492/17,
Nr  XXXIX/493/17,  Nr  XXXIX/494/17,  Nr  XXXIX/495/17,  Nr  XXXIX/496/17,
Nr  XXXIX/497/17,  Nr  XXXIX/498/17,  Nr  XXXIX/499/17,  Nr  XXXIX/500/17,
Nr XXXIX/501/17, Nr XXXIX/502/17 oraz Nr XXXIX/503/17 w sprawie wyrażenia zgody na wy-
dzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy ul.Fabrycznej oznaczonej jako dział-
ka nr 1074/28 w drodze oddzielnego głosowania zostały przyjęte przy 15 gł. „za” - jednogłośnie. 

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Szklarskiej, oznaczonej jako działka nr 678/142 (5 projekty uchwał o powierzchni
15m2)

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwały  zostały  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że dzierżawy dotyczą dotychczasowych dzierżawców terenu pod garaże.

Uchwały  Nr  XXXIX/504/17,  Nr  XXXIX/505/17,  Nr  XXXIX/506/17,  Nr  XXXIX/507/17
oraz Nr XXXIX/508/17 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości po-
łożonej w Orzeszu przy ul.Szklarskiej, oznaczonej jako działka nr 678/142 w drodze oddzielnego
głosowania zostały przyjęte przy 15 gł. „za” - jednogłośnie. 

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Szklarskiej, oznaczonej jako działka nr 679/142

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że dzierżawa dotyczy dotychczasowego dzierżawcy terenu pod garaż.

Uchwała Nr XXXIX/509/17 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości
położonej w Orzeszu przy ul.Szklarskiej, oznaczonej jako działka nr 679/142 została przyjęta przy
15 gł. „za” - jednogłośnie. 

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Powstańców, oznaczonej jako działka nr 1197/57 (2 projekty uchwał o powierzchni
20m2, 225m2)

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwały  zostały  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował,  że  dzierżawy  dotyczą  dotychczasowych  dzierżawców  terenu  pod  garaż  oraz
prowadzenie ogródka działkowego.

Uchwały Nr XXXIX/510/17 oraz Nr XXXIX/511/17 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawie-
nie części nieruchomości  położonej w Orzeszu przy ul.Powstańców, oznaczonej jako działka nr
1197/57 w drodze oddzielnego głosowania zostały przyjęte przy 15 gł. „za” - jednogłośnie. 
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 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Kobiórskiej

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że dzierżawa dotyczy terenu pod TOJTOJ dla kierowców komunikacji miejskiej.

Uchwała Nr XXXIX/512/17 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości
położonej w Orzeszu przy ul.Kobiórskiej została przyjęta przy 15 gł. „za” - jednogłośnie. 

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Orzeszu przy ul.Dłu-
gosza

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował,  że  dzierżawa  dotyczy  dotychczasowego  dzierżawcy  terenu  pod  garaż  oraz
przydomowy ogródek działkowy.

Uchwała Nr XXXIX/513/17 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości poło-
żonej  w  Orzeszu  przy  ul.Długosza  została  przyjęta  przy  14  gł.  „za”  (1  osoba  nieobecna
w trakcie głosowania). 

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Orzeszu przy Orzesz-
kowej

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował,  że  dzierżawa  dotyczy  dotychczasowego  dzierżawcy  terenu  pod  prowadzenie
ogródka działkowego.

Uchwała Nr XXXIX/514/17 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości poło-
żonej  w  Orzeszu  przy  ul.Orzeszkowej  została  przyjęta  przy  14  gł.  „za”  (1  osoba  nieobecna
w trakcie głosowania). 

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Bocznej

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował,  że  dzierżawa  dotyczy  dotychczasowego  dzierżawcy  terenu  pod  prowadzenie
ogródka działkowego.
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Uchwała Nr XXXIX/515/17 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości
położonej w Orzeszu przy ul.Bocznej została przyjęta przy 14 gł. „za” (1 osoba nieobecna w trakcie
głosowania). 

 wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  gruntowej  położonej  w  Orzeszu  przy
ul.Bocznej

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował,  że  działka  przeznaczana  jest  do  sprzedaży  w  związku  z  wnioskiem właścicieli
nieruchomości  sąsiedniej.  Dodał,  że  sprzedaż  prowadzona  będzie  w  drodze  przetargu
nieograniczonego.

Uchwała Nr XXXIX/516/17 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej poło-
żonej w Orzeszu przy ul.Bocznej została przyjęta przy 15 gł. „za” - jednogłośnie. 

 wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  gruntowej  położonej  w  Orzeszu  przy
ul.W.Łokietka

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował,  że  działka  przeznaczana  jest  do  sprzedaży  w  związku  z  zainteresowaniem  tą
nieruchomością. Dodał, że sprzedaż prowadzona będzie w trybie przetargowym.

Uchwała Nr XXXIX/517/17 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej poło-
żonej  w  Orzeszu  przy  ul.W.Łokietka  została  przyjęta  przy  14  gł.  „za”  (1  osoba  nieobecna
w trakcie głosowania). 

 zbycia nieruchomości gruntowej położonej przy ul.Orzeszkowej

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował,  że  zbycie  dotyczy  działki,  jako  działka  zamienna,  wskazanej  przez  właściciela
terenu zajętego w planie zagospodarowania przestrzennego pod drogę.

Uchwała Nr XXXIX/518/17 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej przy ul.Orzesz-
kowej została przyjęta przy 14 gł. „za” (1 osoba nieobecna w trakcie głosowania). 

 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Orzeszu w obrębie Gardawice
w rejonie ul.Ks.Henryka Bednarczyka

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował,  że  działka  stanowi  pas  oddzielający  byłą  drogę  od  cmentarza  w  kierunku
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ul.Modrzewiowej. Dodał, że z dwóch stron tej drogi przylega działka właściciela piaskowni, który
wystąpił o sprzedaż tej nieruchomości.

Uchwała  Nr  XXXIX/519/17  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  położonej
w Orzeszu w obrębie Gardawice w rejonie ul.Ks.Henryka Bednarczyka po odczytaniu została przy-
jęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie. 

 wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  z  Miastem Sosnowiec  w sprawie zasad
prowadzenia nauczania religii innych kościołów i związków wyznaniowych

 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Rybnik w sprawie zasad pro-
wadzenia nauczania religii innych kościołów i związków wyznaniowych

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwały  zostały  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Komisję
Kultury,  Oświaty,  Turystyki,  Rekreacji  i  Sportu.  Dodał,  że  zapłata  za  nauczanie  religii  innych
kościołów i związków wyznaniowych jest obowiązkiem gminy.

Uchwała Nr XXXIX/520/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem So-
snowiec w sprawie zasad prowadzenia nauczania religii innych kościołów i związków wyznanio-
wych po odczytaniu została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie. 

Uchwała  Nr XXXIX/521/17  w sprawie  wyrażenia  zgody na zawarcie  porozumienia  z  Miastem
Rybnik w sprawie zasad prowadzenia nauczania religii innych kościołów i związków wyznanio-
wych po odczytaniu została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie. 

 podjęcia działań zmierzających do rozwiązania Zespołu Szkół im.Poległych na Paster-
nioku i likwidacji Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład Zespołu Szkół

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. Dodał, że jest to kolejna próba usankcjonowania
rzeczywistej sytuacji, ze względu na brak prowadzonego naboru do liceum wchodzącego w skład
zespołu.

Uchwała Nr XXXIX/522/17  w sprawie  podjęcia  działań zmierzających  do rozwiązania Zespołu
Szkół im.Poległych na Pasternioku i likwidacji Liceum Ogólnokształcącego, wchodzącego w skład
Zespołu Szkół po odczytaniu została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie. 

 zmiany Uchwały Nr XXXVII/433/17 z dnia 7 września 2017r. w sprawie stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stanisława
Moniuszki w Orzeszu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Stanisława Moniusz-
ki w Orzeszu

 zmiany Uchwały Nr XXXVII/434/17 z dnia 7 września 2017r. w sprawie stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Franciszka
Stuska w Orzeszu-Jaśkowicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im. Franciszka
Stuska w Orzeszu-Jaśkowicach

 zmiany Uchwały Nr XXXVII/435/17 z dnia 7 września 2017r. w sprawie stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowej sześcioletniej  Szkoły Podstawowej nr 5 im. Janusza
Korczaka w Orzeszu-Zazdrości  w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 5 im. Janusza
Korczaka w Orzeszu-Zazdrości

 zmiany Uchwały Nr XXXVII/436/17 z dnia 7 września 2017r. w sprawie stwierdzenia
przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej nr  6  im.  Alfreda
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Szklarskiego w Orzeszu-Zawiści w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 6 im. Alfreda
Szklarskiego w Orzeszu-Zawiści

 zmiany Uchwały Nr XXXVII/437/17 z dnia 7 września 2017r. w sprawie stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 8 im. Bolesława
Chrobrego w Orzeszu-Mościskach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 8 im. Bolesła-
wa Chrobrego w Orzeszu-Mościskach

 zmiany Uchwały Nr XXXVII/438/17 z dnia 7 września 2017r. w sprawie stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 9 im. Władysła-
wa Broniewskiego w Orzeszu-Zgoniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 9 im. Wła-
dysława Broniewskiego w Orzeszu-Zgoniu

 zmiany Uchwały Nr XXXVII/439/17 z dnia 7 września 2017r. w sprawie stwierdzenia
przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 10 im. Gustawa
Morcinka w Orzeszu-Woszczycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 10 im. Gusta-
wa Morcinka w Orzeszu-Woszczycach

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwały  zostały  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. 

Z-ca  Burmistrza  wyjaśniła,  że  przez  Ministerstwo  został  opracowany  wzór  uchwały  dot.
przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych w ośmioletnie, który obejmuje również obwody
szkolne, o co właśnie muszą być uzupełnione wcześniej podjęte uchwały.

Uchwała Nr XXXIX/523/17  w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXVII/433/17 z dnia 7 września
2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej
nr 2 im. Stanisława Moniuszki w Orzeszu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Stanisława
Moniuszki w Orzeszu została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIX/524/17  w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXVII/434/17 z dnia 7 września
2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej
nr 4 im. Franciszka Stuska w Orzeszu-Jaśkowicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im.
Franciszka Stuska w Orzeszu-Jaśkowicach została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX/525/17  w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXVII/435/17 z dnia 7 września
2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej
nr 5 im. Janusza Korczaka w Orzeszu-Zazdrości w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 5 im. Janu-
sza Korczaka w Orzeszu-Zazdrości została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX/526/17  w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXVII/436/17 z dnia 7 września
2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej
nr 6 im. Alfreda Szklarskiego w Orzeszu-Zawiści w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 6 im. Alfre-
da Szklarskiego w Orzeszu-Zawiści została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX/527/17  w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXVII/437/17 z dnia 7 września
2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej
nr 8 im. Bolesława Chrobrego w Orzeszu-Mościskach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 8 im.
Bolesława Chrobrego w Orzeszu-Mościskach została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX/528/17  w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXVII/438/17 z dnia 7 września
2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej
nr 9 im. Władysława Broniewskiego w Orzeszu-Zgoniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 9 im.
Władysława Broniewskiego w Orzeszu-Zgoniu została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.
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Uchwała Nr XXXIX/529/17  w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXVII/439/17 z dnia 7 września
2017r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej
nr 10 im. Gustawa Morcinka w Orzeszu-Woszczycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 10 im.
Gustawa Morcinka w Orzeszu-Woszczycach została przyjęta przy 15 gł. „za” – jednogłośnie.

9.Plan remontów dróg na 2018 rok – propozycja Burmistrza uzupełniająca wykaz przyjęty na
sesji w dniu 12.10.2017r.
Burmistrz  zaproponował  uzupełnienie  wcześniejszego  wykazu  dróg  do  remontu  w  roku  2018
o cztery dodatkowe zadania.  Poinformował,  że gmina  nie  otrzyma  dofinansowania  do remontu
ul.Odrodzenia i  proponuje w ramach środków własnych wykonać remont jej  części  na odcinku
ok. 400m od ul.Zacisze w kwocie ok. 250-300tys.zł. Dodatkowo zaproponował:

 utwardzenie gruntowego odcinka ulicy Dębowej o długości ok. 400-500m od ul.Kawika do
cmentarza w kwocie ok. 150-180tys.zł,

 wykonanie podbudowy ulicy Jeżynowej na odcinku ok. 70m od drogi głównej w kwocie
ok. 15-20tys.zł,

 dofinansowanie do Powiatu na remont ul.Długosza w kwocie 50tys.zł.

Radni Jaśkowic zwrócili  się o zmianę zakresu dotyczącego remontu ul.Słowiańskiej  proponując
wykonanie:

 z wykazu dróg publicznych gminnych - remontu nawierzchni odcinka w najgorszym stanie, 
 z wykazu dróg wewnętrznych - boczną ul.Słowiańskiej, kanalizację deszczową.

Radni w grodze głosowania jednogłośnie (15 gł. „za”) pozytywnie zaopiniowali uzupełnienie przy-
jętego na sesji w dniu 12.10.2017r. wykazu dróg do remontu na 2018 rok, o propozycje przedsta-
wione przez Burmistrza.

Zwrócono uwagę, że w pierwszej kolejności do planu remontów na najbliższe lata powinny być
wpisywane drogi gruntowe, a w planie remontów dróg na 2019 rok na pewno powinien znaleźć się
remont ul.Śniadeckiego.

10.Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje
Przewodniczący  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  została  złożona  żadna
interpelacja.

11.Zapytania i wolne wnioski
1/   Obecna  na  posiedzeniu  mieszkanka  poruszyła  sprawę  oznakowania  ul.Cegielnianej.
Poinformowała, że na tej ulicy zostały ustawione znaki zakazu zatrzymywania się, co bez złamania
przepisów  ruchu  drogowego  uniemożliwia  wjazd  na  własną  posesję  w  przypadku  zamkniętej
bramy, a także zamontowano zarówno przed jak i za zakrętem progi zwalniające oraz ustawiono
słupki  uniemożliwiające  zatrzymywanie  się  pojazdów  na  poboczu.  Dodała,  że  ustawienia
wszystkich znaków i urządzeń drogowych nie konsultowano z mieszkańcami tej ulicy. Stwierdziła,
że  projekt  organizacji  ruchu  został  opracowany  na  wniosek  mieszkańców  jednej  z  posesji
a mieszkańcy prowadzący działalność gospodarczą zostali skrzywdzeni takimi decyzjami.

Komendant  Straży  Miejskiej  wyjaśniła,  że  znaki  i  urządzenia  drogowe  zostały  ustawione
w  związku  z  poprawą  bezpieczeństwa  na  tej  ulicy,  gdyż  parkowane  na  poboczu  samochody
zasłaniały widoczność.  Przekazała również informację dotyczącą składowania zużytych opon na
terenie Lasów Państwowych oraz na drodze gminnej. 
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Burmistrz wyjaśnił,  że ustawienie słupków uniemożliwiających zatrzymywanie się pojazdów na
poboczu  było  jak  najbardziej  zasadne,  gdyż  poprawiona  obecnie  została  widoczność.  Dodał,
że znaki zostały ustawione zgodnie z opracowaną organizacją ruchu, jednak obecnie prowadzone
są rozmowy na temat tego, aby znaki zakazu zatrzymywania się zastąpić znakami postoju powyżej
5 minut. 

Stwierdzono, że nie można prowadzić działalności gospodarczej bazując na parkingu na drodze
gminnej.

Ustalono,  że  sprawa  ponownie  zostanie  przeanalizowana  przez  Komisję  Ładu  i  Porządku  oraz
Przestrzegania Prawa w dniu 27.11.2017r.

Poruszono także kwestię przebudowy skrzyżowania na ul.Wiosny Ludów, gdzie powstało rondo.

Naczelnik Wydziału Komunalnego wyjaśnił, że przy przeglądzie dróg wskazano na konieczność
przebudowania tego skrzyżowania, dlatego najmniejszym kosztem postanowiono o zrobieniu w tym
miejscu ronda. 

2/ Skarbnik Miasta poinformowała, że propozycją Burmistrza jest nie obniżać ceny żyta i drewna
a także pozostawić stawki od nieruchomości na poziomie roku bieżącego, co wiąże się z brakiem
konieczności podejmowania uchwał odnośnie tych podatków. Dodała, że stanowiskiem Burmistrza
jest również to, aby nie wprowadzać opłaty od posiadania psa.

Rada w drodze głosowania przy 15 gł. „za” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższą
propozycję Burmistrza.

3/ Przewodniczący przedstawił:
 pismo Silesian Coal S.A. przesyłające kopię postanowienia Generalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska  z  dnia  13.102017r.  o  utrzymaniu  w  mocy  zaskarżonego  postanowienia
o  zawieszeniu  postępowania  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na udostępnieniu i zagospodarowaniu
złoża węgla kamiennego „Żory-Suszec 1” w granicach projektowanego obszaru górniczego
„Orzesze”,

 pismo  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w  Katowicach  przesyłające
egzemplarz raportu „Stan środowiska w województwie śląskim w 2016 roku”,  z którym
można zapoznać się w Biurze Rady oraz na stronie internetowej WIOŚ w Katowicach,

 uchwałę  Rady  Miejskiej  w  Sosnowcu  w  sprawie  apelu  dotyczącego  poparcia  protestu
w służbie zdrowia.

4/  Burmistrz  poinformował,  że  5  firm  złożyło  oferty  dotyczące  przygotowania  dokumentacji
aplikacyjnej do projektu montażu instalacji fotowoltaicznych. Przedstawił, że oferty zostały złożone
w różnych wariantach. Dodał, że przy aplikowaniu środków wyżej oceniane są wnioski zakładające
realizację zarówno fotowoltaiki jak i pomp ciepła. Stwierdził, że jeżeli nie będzie zainteresowania
pompami ciepła, prawdopodobnie będzie można zwiększyć liczbę instalacji fotowoltaicznych. 

Rada  w  drodze  głosowania  poparła  działania  Burmistrza  w  tym  temacie  –  15  gł.  „za”
(jednogłośnie). 

5/ Burmistrz poinformował, że: 
 członkostwo w Związku Metropolitarnym będzie opłacalne tylko dla dużych miast, gdyż

środki  finansowe  będzie  można  wykorzystywać  jedynie  na  realizację  zadań
ponadregionalnych.  Wyjaśnił,  że  z  powodu  wstąpienia  gmin  do  Związku  wzrosną  ceny
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biletów autobusowych, ze względu na konieczność ujednolicenia cen,  które były wyższe
w KZK GOP w porównaniu do cen obowiązujących w MZK Tychy,

 planowane jest  w miesiącu grudniu  spotkanie z  Prezesem Rejonowego Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji w sprawie stacji uzdatniania wody oraz planu remontów,

 razem z Radnym Zawiści wziął udział w spotkaniu dotyczącym ekranów dźwiękochłonnych
budowanych  na  DK  81  w  rejonie  Zawiści.  Przedstawił,  że  ponowiona  został  prośba
o  zamknięcie  wyjazdu  z  ul.Zacisze.  Dodał,  że  Generalna  Dyrekcja  Dróg  Krajowych
i Autostrad będzie starała się o dodatkowe środki finansowe, aby doświetlić domy w rejonie
stawianych ekranów,

 wystosował  pismo  do  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  w  sprawie
obsadzenia roślinnością istniejących ekranów oraz zastosowania świateł LED w sygnalizacji
świetlnej na skrzyżowaniu w Gardawicach, 

 w związku z  rewitalizacją  linii  kolejowej  Orzesze  Jaśkowice  –  Oświęcim wystosowany
zostanie do Marszałka wniosek o uruchomienie linii kolejowej Orzesze Jaśkowice – Tychy,

 przetarg  na  boiska  wielofunkcyjne  realizowane  w  ramach  LGD  będzie  ogłoszony
w styczniu,

 trwają rozmowy, aby przetarg na realizację zadania wywozu i zagospodarowania odpadów
komunalnych był ogłoszony jak najszybciej. Dodał, że zamiarem jest jego ogłoszenie bez
zmiany  zakresu  realizowanej  usługi.  Stwierdził,  że  jak  najszybsze  ogłoszenie  przetargu
pozwoli na ewentualne jego unieważnienie w przypadku wysokiej ceny i ogłoszenie nowego
bez usługi zbierania odpadów zielonych,

 planuje się w okresie wiosennym 2018 roku rozpocząć prace dotyczące opracowania planu
remontów dróg na rok 2019, aby jak najszybciej mogły być ogłoszone przetargi,

 zakończono współpracę z Kancelarią Prawną Radcy Michała Mocko. Dodał,  że Orzesze
w radzie nadzorczej RPWiK będzie reprezentowała p.Jolanta Połap.

6/  W związku  z  poruszoną  kwestią  dotyczącą  podwyżek  dla  pracowników  Urzędu,  Burmistrz
poinformował, że w roku bieżącym nie ma możliwości regulacji płac, a na rok 2018 w budżecie
stosowne środki finansowe na podwyżkę są zabezpieczone.

7/  Odpowiadając  na  pytanie  Burmistrz  stwierdził,  że  do  czasu  uzyskania  informacji  na  temat
funkcjonowania spółki  w Ośrodku Zdrowia nie  będą podejmowane działania  dotyczące  zmiany
lokalizacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

12.Zamknięcie Sesji
 
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął
XXXIX Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za przybycie. 
 

Sesja trwała od godz. 14,30 do godz. 19,55.

           Przewodniczący
     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Marzena Nowak          mgr inż. Jan Mach
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Radni obecni na Sesji:

1. Bańczyk Józef 
2. Bortlik Grażyna 
3. Buchalik Eugeniusz
4. Gazda Rajmund
5. Kiecka Damian
6. Mach Jan 
7. Marek Bartłomiej 
8. Matuszczyk Grażyna
9. Mrowiec Damian
10. Potysz Teresa
11. Spendel Jan 
12. Szala Eugeniusz
13. Szola Piotr
14. Tabacki Aleksander
15. Zgoł Janusz

Radni nieobecni:
-  

W Sesji wzięli również udział:

 p.Mirosław Blaski - Burmistrz Miasta
 p.Sylwia Krawczyk - Z-ca Burmistrza Miasta
 p.Iwona Burszka - Skarbnik Miasta
 p.Jolanta Szubert - Sekretarz Miasta
 p.Wiesław Klar - Kierownik ZGKiM
 p.Aleksandra Blacha - Naczelnik Wydziału UM
 p.Alina Mika - Naczelnik Wydziału UM
 p.Benedykt Kurcok - Naczelnik Wydziału UM
 p.Maciej Bany - Naczelnik Wydziału UM
 p.Marek Bem - Naczelnik Wydziału UM
 p.Teresa Macioszek - Kierownik Referatu UM
 p.Sonia Janecka - Kierownik Referatu UM
 p.Grażyna Rudy - Kierownik Referatu UM
 p.Tomasz Szier - Kierownik Referatu UM
 p.Barbara Petniakowska - Komendant SM
 Radca Prawny
 mieszkańcy
 Komendant Powiatowy Policji w Mikołowie 
 Komendant Komisariatu Policji w Orzeszu
 Przedstawiciele Fundacji Silesia

Orzesze, dnia 06.12.2017r.
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